

nożenia programu dla szkół, któreby przekształcać... ołnienia programu dla szkół, któreby przekształcać...

Wiedeń 14 stycznia.

○ Swoimi drogami idzie Rosya i od niej ostateczną...

„Rosya gorzko żałuje, że utworzyła Bułgarię i na przyszłość...

Cale zachowanie się Turcyi, a co ważniejsza historia i tradycja polityki rosyjskiej potwierdzają...

Wiedeń 13 stycznia.

(?) Sprawa indemnizacyjna galicyjska należy do tych spraw, których rozstrzygnięcie zależy w pierwszej...

Czy jednakoż obecna chwila jest sposobną do bezwzględnego podniesienia kwestyi indemnizacyjnej...

Jak to niedawno donosiłem, zawarcie traktatu handlowego z Rumunią tak prędko nie nastąpi...

Risticz ma, zdaje się, rację, ogłaszając, że sprawy bułgarskie...

Używany zwykle termin „kolonia polska w Wiedniu” jest...

Celem jego według statutowi ma być pielegnowanie języka, literatury, sztuki i pamiętek polskich...

Paryz 11 stycznia.

(S. K.) Zacząć muszę od tego, że tu na miejscu znaczym ulega zmianom obraz obaw wojny z Niemcami...

rozdanie wyższym oficerom sztabowym armii hiszpańskiej...

Istotnie zaś zastałem tu następujące położenie. W ministerstwie spraw zagranicznych nie żywią obecnie najmniejszej obawy wojny...

Zresztą czy to wskutek wspomnianego przesłania, czy z powodu istotnego stanu rzeczy, nikt tu nie wątpi...

Do deputacyi bułgarskiej, która tu jeszcze bawi, p. Plorensz przemówił zupełnie w duchu rosyjskim...

Jedną z głównych przyczyn obaw wojny było wiadomość tu zbrojenie się małych neutralnych państw...

W sferach finansowych tutejszych, a także i politycznych, bardzo niekorzystnie sprawa wręcz zwiastuje...

Jeżeli Teodora była nadźwyciem talentu Sardou, to niestety La Crocodile jest już upadkiem tego wielkiego talentu...

Minister wyznań i oświecenia zamianował naczelnikiem szkoły uczniów przy seminarjum naczelnikiem w Tarnopolu Franciszka Szafrana...

Pan Namietnik zamianował koncepistów: Emila Mikołaja Czepielowskiego, Maryana Wolńskiego we Lwowie, Antoniego Zawadzkiego w Stryju...

Górskiego we Lwowie — prowizorycznymi koncepcystami Namietnictwa.

P. Namietnik przeniósł komisarzy powiatowych: Seweryna Wasilewskiego z Rudek do Drohobycza, Włodzimierza Boguckiego z Ropczyce do Rudek...

Nadto przeniósł p. Namietnik koncepistów Namietnictwa: Antoniego Grodkiego w Horodniku do Borszczowa, Józefa Stawskiego z Jasi do Limanowej...

Kronika miejscowa i zagraniczna.

Kraków 15 stycznia.

— Nabożeństwo żałobne za duszę s. p. Kazimierza Kantaka zostało odprawione dzisiaj w kościele św. Barbary przy liczным udziale członków Towarzystwa Tatrzanańskiego...

— Nabożeństwo żałobne za duszę s. p. Maurycego hr. Potockiego odprawi się w poniedziałek d. 17 b. m. w kościele OO. Kapucynów o godzinie 10.

— W Grand hotel, przerobionym świeżo z pałacu ks. Czartoryskiego, odbyło się dzisiaj o godzinie 10ej zrana uroczyste poświęcenie mieszkan...

— Wągiel kamienny z kopalni w Sierzyszu znajduje coraz większy popyt, rozbiory bowiem chemiczne i doświadczenia praktyczne okazały dowodnie...

— Bochnia 13 stycznia. (A. L. S.) W ciągu tygodnia po groźnym pożarze, o którym donosiłem d. 6 t. m., już dwa pożary zaniepokoily znowu nasze miasto.

W niedzielę dnia 9 b. m. wybuchł ogień w stajni wojskowej w realności Dra Trybulca „na starej poczcie” dostrzeżony przeciw wczesnie i w samym związku szczerliwie ugaszony. Ogień był wedle wszelkiego prawdopodobieństwa podłożony.

lega na wentylacji wychodków gazem. Gazownia miejska otrzymała polecenie sporządzenia odpowiednich na to planów i kosztorysów. — Dr Korczyński zwrócił uwagę na potrzebę kontroli sanitarnej nad osobami przybywającymi do ogrzewań. Kontrola ta odbywa się, o ile można. — W kilku zabranych przez władzę wódkach znaleziono anilinę, o czem doniosła sędowi celem ukarania szynkarzy. — Na wniosek Dra Korczyńskiego postanowiono zalecić lekarzom obwodowym, aby krowianki do szczepienia na koszt miasta kupowali, o ile można, w kraju. — Dr Buszek podał do wiadomości cyfry odnoszące się do śmiertelności w Krakowie w r. 1886. Ogółem umarło 2150 osób, o 538 mniej niż w r. 1885. Szczególniej zmniejszyła się śmiertelność z chorób zakaźnych, i tak, gdy w r. 1885 zmarło z odry 137, z tyfusu brzuchowego 45, z zapalenia płuc 527 osób, też same choroby pochołoney w r. 1886 tyfusa 8,27 i 341 osób, tak, że rok 1886 policzyć można do nadzwyczaj pomyślnych. — Dr Ponikło wniósł przy tej sposobności, aby udał się do władz rządowych o dozwolenie o wybuchu chorób zakaźnych w tych wsiach okolicznych, skąd odbywa się przywóz żywności, mianowicie mleka do miasta, celem zarządzenia stosownych środków ostrożności przeciw zaleczeniu chorób do Krakowa. Wniosek ten przyjęto. — R. m. Dr Domański wniósł, aby miasto Kraków wzięło udział w wystawie higienicznej tego roku odbyć się mającej w Warszawie i aby w tej mierze wypracować stosowne przedłożenie dla Rady miejskiej. Wniosek ten przyjęto i wyznaczono do niego podkomisję z wniioskodawcy, Dra Korczyńskiego, fizyka miejskiego Dra Buszka i inżyniera sanitarnego Świerzyńskiego. — R. m. Dr Domański wniósł na podstawie rozbioru chemicznego wody studiennej, aby przedstawił sekcji ekonomicznej Rady miejskiej konieczność poprowadzenia projektowanego już w budzie na rok bieżący kanału w ulicy Baszowej tak, aby cała ta ulica mogła z niego korzystać. Wniosek ten dał powod do zasadniczej i obszernej dyskusyi, w której przyjęto tak wniosek pierwotny, jak również dodatkowy tegoż rady miejskiego co do wypracowania mapy statystyczno-topograficznej miasta Krakowa dla ważniejszych z osobna choćb zakaźnych celem zyskania umiejtej podstawy do dalszych robót sanitacyjnych. Przyjęto również wniosek Dra Korczyńskiego co do konieczności jeneralnego planu kanalizacji miasta i co do ułożenia kolei, w jakiej budować się powinno ze względu sanitarnych nowe kanały. Ten ostatni wniosek przekazano podkomisie z r. m. Dra Parańskiego, Dra Zawercza i Dra Buszka.

— Na walnem zebraniu członków Reursury miejskiej, które odbyło się w dniu wczorajszym, dokonano wyboru zarządu. Prezesem wybrany p. Teodor Baranowski; wice-prezesa p. Antoni Szczępaniński, rada Sądu kraj. wyższego; sekretarzem p. Bożniski. Do wydziału weszli pp.: Keller, radca sądu kraj. wyższego; Lonia, radca sądu kraj. wyższego; adwokat Dr Machalski; adwokat Dr Markiewicz Dominik; adwokat Dr Hajdukiewicz Jan; Jerzy Goebel, radca rządowy; Górecki, Sasalski.

— Walne zgromadzenie członków Stowarzyszenia reżedientów „Zręda” odbędzie się w niedzielę d. 16 b. m. o godz. 3 po południu w lokalu własnym, który znajduje się w domu Stowarzyszenia reżedientów przy ul. Kolejowej pod l. 18.

— Bal na korzyść weteranów wojsk polskich z r. 1831, odbył się mający 5 lutego b. r., zapowiada się świetnie, lubo komitet wiele miał trudności do zrealizowania, mianowicie pod względem orkiestry balowej. Komitet pomysł jednak na cel patriotyczny, uzyskał muzykę salinarną wielką, wzmocnioną kilkoma bardzo ofiarnymi skrzypkami, a nadeszły także gorące serca i dofinansowali Rodzice i Rodaków. Liczy przeto na poparcie wszechstronne szlachetnych swoich zabiegów. Do składu komitetu racyli łaskawie przystąpił prez. s. Kola artyst.-lit. Juliusz Kosak.

— Wągiel kamienny z kopalni w Sierzyszu znajduje coraz większy popyt, rozbiory bowiem chemiczne i doświadczenia praktyczne okazały dowodnie, że produkt ten krajowy jest dobrym materiałem do opalania. Jak już donosiśmy, kolej państwowa używa tego węgla do lokomotyw, a odbiory prywatni chętnie węgla z Sierzysza nabywają dla jego naturalnych przymiotów. Jeneralna agencja kopalni węgla w Sierzyszu objęła na całą Galicyę „Spółka importu węgla kamiennego” i urządziła kantor przy ulicy Jagiellońskiej l. 5. Agencja ta wprowadziła praktyczne bardo w zarządzenie, mianowicie między innymi i tę dogodność, iż na sposób większych miast, jak Wiednia, Berlina, Pragi itd. — rozwił węgla już porąbany w pombowych wagonach otywarowych wórkach i w mniejszych ilościach, a wskutek tej manipulacji jest w stanie gwarantować odbiorcom pełną wagę. Miasto nasze zyskuje z podobnej manipulacji na czystości, gdyż dotychczas w Krakowie praktykowany sposób zrzucaania węgla z wozów przed domami na najbliższej nawet nieczystości ulicach, jest tak ze względu czystości, jakoteż komunikacyjnych ze wszelkich względów niedogodny. Projektowane połączenie Sierzyszu z Zatorem koleją żelazną ułatwi kopalni tej transport do Wisły, postawi kopalnię na równi z kopalniami konkurencyjnymi i wróty jej najświetniejszą przyszłość, a próby wiertnicze wykazały nieprzebrane bogactwo kopalni tej w węgla kamiennym. Kraków z okoliczności tych pomyślnych w pierwszym rzędzie korzystać odnieść będzie, gdyż zapotrzebowaniem będzie w dobru i tani węgla kamiennego, co jest ze wszelkich względów nader ważną kwestyją ekonomiczną.

— Bochnia 13 stycznia. (A. L. S.) W ciągu tygodnia po groźnym pożarze, o którym donosiłem d. 6 t. m., już dwa pożary zaniepokoily znowu nasze miasto.

W niedzielę dnia 9 b. m. wybuchł ogień w stajni wojskowej w realności Dra Trybulca „na starej poczcie,” dostrzeżony przeciw wczesnie i w samym związku szczerliwie ugaszony. Ogień był wedle wszelkiego prawdopodobieństwa podłożony.

Table with multiple columns containing financial data, exchange rates, and market prices for various goods and currencies. Includes sections like 'Kurs pieniędzy i papierów publicznych', 'Wiedzi 14 stycznia', and 'Akcyje koleji'.

W śródmieściu dom mieszkalny i place pod budowę są do sprzedania. Wiadomość w biurze firmy L. Zieleniewski. (30-3-3)

Tapety z pierwszych fabryk krajowych i francuskich, stosowne szlaki, listwy, złocone i drewniane, sufity en relief, otrzymał świeżo i poleca największy skład tapet, storów do okien, cerat na mebl i stoły 184 220 Wilhelma Fenza w Krakowie, Rynek 9. Podejmuje się tapetowania mieszkań. Próby na żądanie franco.

Papier kłosetowy 15 c. Schottwienner Papierfabrik, Wien, VII., Kaiserstrasse 76. (118-47)

Kto się waha, jaki środek ma wybrać przeciwko swemu cierpieniu... Röslera woda na zęby i do ust jest niezaprzeczenie najlepszym środkiem na ból zębów...

Szach chemii. Esencje wyrabiane z prawdziwych pierwiastków palnych i podstawowych — do zrobienia samemu esencji Jamaica rumu 50 razy za litr zlr. 2—

Impotencyę, osłabienie męskie, wszelkie następstwa grzechów młodocianych i powstałe przez to osłabienia wzroku, słuchu i pamięci, przedrażnienia, rozstroje nerwowe, zmazy noce i cierpienia krzyżów...

Fabryka wyrobów betonowych, Biuro i skład wszech potrzeb technicznych M. ZIELENIEWSKIEGO INŻYNIERA w KRAKOWIE, ULICA ŚC. MARKA Nr. 31, poleca: Materiały: Asfalt, Cement, Cegły zwykłe, Cegły ogniotrwałe, Wapno hydrauliczne, Gips, Glinkę ogniotrwałą...

Nowość! Wełna drzewna Nowość! WOLLIN, najlepszy i najtańszy, najczystszy materiał do pakowania wszelkich przedmiotów...

Poszukuje się dzierżawcy dla majątku gospodarczego, w nader zdrowej okolicy Górnych Węgier, około 1000 morgów gruntu...

plaster na wszelkie postrzały w kociach, potłuczone przez lekarzy, skutki szkodliwe niebezpiecznie przy wszelkich postrzałach...

Röslera woda na zęby i do ust jest niezaprzeczenie najlepszym środkiem na ból zębów oraz do utrzymania i czyszczenia zębów...

Webb King. Krótka trwałość płótna (wskutek chemicznego blechowania) spowodowała nas do wyrabiania pod powyższą nazwą...

Najlepszymi pudrami na twarz Leichnera pudry tłuste Leichnera gronostaj. (tłusty) puder. Tych słynnych wyrobów używają z upodobaniem w najwyszczeh kolech i pierwszorzędne artystki...

Szczególnie przydatne dla niedokrewnych i rekonwalescentów B. Strassnickiego piwo słodowe zdrowia

W Krakowie u E. Stockmara apt., M. Wiszniewskiego apt. i E. Radiera apt.; w Brodach u H. Hedera apt. (199 9 26)

Osłabienie męskie, choroby nerwów, tajne grzechy młodzieńcze i wyuzdania. Dr. Wrona proszek peruwiański (wyrabiany z ziół peruwiańskich)

Nowa maszyna Slingera Tylko 28 zlr. FABRYKA MASZYN DO SZYCIA w Wiedniu, [3132-5-10] A. SEIDLER v., Hundsturmstrasse 117.

Oryginal. normalna bielizna (system prof. G. Jaegera) DLA MĘŻCZYZN, KOBIET I DZIECI z słynnej fabryki Jan Hampf i Synowie w Schönlinde, szczególnego koszuła dla c. k. pp. oficerów i turystów...

BOURGEAUD Aptekarz 1^o Klasy Dostawca szpitali paryżskich 20, ULICA RAMBUTEAU, 20, PARYŻ NOWE SPECYFIKI NIEZAWODNE PRZECIWI CHOROZOM SEKRETNYM

VAN HOUTENA CZYSTE KAKAO uznane jest ogólnie jako najsmaczniejsze i najlepsze kakao. Pod względem swej wielkiej wydatności jest VAN HOUTENA CZYSTE KAKAO, jakkolwiek na oko droższe...

Das im Jahre 1858 gegründete erste österreichische Annoncen-Bureau A. Ooppelk WIEN, STADT, STUBENBASTEI Nr. 3 empfiehlt sich zur Besorgung von Annoncen aller Art für sämtliche in- und ausländische Journale...

OGŁOSZENIE.

Walne zgromadzenie galic. Towarzystwa Kredytowego ziemskiego z d. 1 marca 1886 r. postanowiło zaprzestać dalszego wydawania 5% Listów zastawnych, zaś wszystkie w obiegu będące 5% Listy zastawne, w myśl zastrzeżeń statutu Towarzystwa, z obiegu ściągnąć i w tym celu oprócz już istniejących 4% Listów zastawnych 41-letnich, nowe **4½% Listy zastawne** z 52-letnią amortyzacją i **4% Listy zastawne** z 56-letnią amortyzacją wydawać.

Te listy zastawne zaopatrzone są w kupony płatne 30 czerwca i 31 grudnia każdego roku.

Po zatwierdzeniu przez c. k. Ministerstwo spraw wewnętrznych z dnia 10/5 1886 r. do L. 7427 powyższej uchwały, Dyrekcya galic. Towarzystwa Kredytowego ziemskiego chcąc zapewnić stały zbyt nowo emitować się mających 4½% i 4% Listów zastawnych, zawarło umowę z konsorcjum, w którego skład wchodzi firmy: Niższo austr. Towarzystwo eskontowe w Wiedniu, c. k. uprzywiliow. Bank dla krajów koronnych w Wiedniu, Erlanger i Synowie w Frankfurcie n. M., w moc której to umowy odstąpiono temuż konsorcjum wszystkie do dnia 31 grudnia 1886 r. wydać się mające 4½% i 4% Listy zastawne, zapewniając mu oraz prawo opcyi co do wszystkich w latach 1887 i 1888 a ewentualnie 1889 wydać się mających 4½% i 4% Listów zastawnych. Do powyższego konsorcjum przystąpili następnie: Galicyjski Bank Kredytowy we Lwowie i Towarzystwo Wzajemnego Kredytu w Krakowie.

Ogólna suma nowo wydanych Listów po dzień 1 grudnia b. r. wynosi:

4½%	z okresem 52-letnim	złr. 13,286.900
4%	41 " "	945.500
4%	56 " "	255.100

z których kwota złr. 12,000.000 wydana została na konwersyę 5% pożyczek, reszta zaś pochodzi z pożyczek nowych.

Fundusz umorzenia ze splat normalnych, jakoteż po nad plan uskuteczionych wynosił złr. 12,530.847,

z którego Dyrekcya na mocy paragrafu 22 statutu nabyła dla umorzenia złr. 5,286.400 w 5% Listach zastawnych, za resztę zaś wylosowano przy ciągnięciu odbytem dnia 13, 14, 15 i 16 grudnia 1886 r.

5%	Listów zastawnych na kwotę . .	złr. 7,110.500
4%	" " dawnych . .	110.900
4%	" " z okres. 41-letn. "	23.000
Razem ogólną kwotę		złr. 7,244.400

których splata przypada na dzień 30 czerwca 1887 r.

Lwów, dnia 27 grudnia 1886 r.

(3154-4-4)

DYREKCJA galic. Towarzystwa Kredytowego ziemskiego.

Odnosnie do ogłoszenia Galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego, podpisane konsorcjum przeznaczyło w zakupionych 4½% listów zastawnych Galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego kwotę złr. 6,000,000 do wymiany na 5% listy zastawne wylosowane w grudniu b. r. i płatne 30 czerwca 1887, co podając do wiadomości P. T. posiadaczy wylosowanych w grudniu b. r. 5% listów zastawnych donosi, że począwszy **od dnia 28 grudnia 1886 r. do dnia 28 stycznia 1887** każdy posiadacz 5% **listu zastawnego wylosowanego w grudniu 1886** za złożeniem takowego wraz z kuponem płatnym dnia 30 czerwca 1887 r. otrzyma odpowiednią kwotę w 4½% **liście zastawnym** z kuponem płatnym dnia 30 czerwca 1887 r. **oraz dopłatę 75 centów w gotówce** za każde 100 złr. listów zastawnych do wymiany przedłożonych.

Konsorcjum zastrzega sobie prawo, w razie wyczerpania kwoty złr. 6,000,000 — wymianę listów zastawnych wcześniej zamknąć.

Zgłoszenia przyjmują i wymianę uskuteczniają:

- we Lwowie Galicyjskie Towarzystwo kredytowe ziemskie
- " Galicyjski Bank kredytowy
- w Krakowie: Towarzystwo wzajemnego kredytu
- w Wiedniu: Niższo austr. Towarzystwo eskontowe
- " c. k. uprzyw. Bank dla krajów koronnych
- w Frankfurcie n/m Erlanger i Synowie.

Lwów, dnia 27 Grudnia 1886 r.

**Niższo-austryackie Towarzystwo Eskontowe,
C. k. uprzywiliowany Bank dla krajów koronnych, Erlanger i Synowie,
Galicyjski Bank Kredytowy, Towarzystwo wzajemnego kredytu.**

